
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £9.04.2025 № 159
р.п. Горьковское

О проведении публичных слушаний по проекту 
генерального плана и правил землепользования и застройки Лежанского 

сельского поселения Горьковского муниципального района Омской
области

В соответствие со статьями 5.1, 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (в ред. от 25.12.2024 г.), 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ (в ред. Федерального закона 
от 25.12.2023 № 625-ФЗ) «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», заключения 
Правительства Омской области от 14.01.2025 №ИСХ-25/ПР-127/06, 
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в генеральный план Г орьковского городского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области и 
проекта правил землепользования и застройки Горьковского городского 
поселения Горьковского муниципального района (далее -  проект 
изменений в генеральный план и ПЗЗ), в период с 25.04.2025 года по 
16.05.2025 года, согласно Положению об организации и проведении 
общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам 
муниципальных правовых актов Горьковского муниципального района 
Омской области, связанных с осуществлением градостроительной 
деятельности, утвержденному решением 5 сессии 6 созыва Совета 
Горьковского муниципального района Омской области от 25.12.2020 года 
№ 46 (в ред. от 30.11.2023 №402).

2. Управлению строительства и ЖКХ Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет» и 
обнародовать на стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенный по адресу: Омская область, р.п. 
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Горьковского муниципального района 
Омской области О.А. Кузнецова.

Исполняющий обязанности 
Г лавы муниципального района С.К. Приходько


	1
	2

